

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

iš

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. uį
koįng, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reit ben atrahyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) N 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniņams Žinės parnešas.

Nro. 41.

Karaliaucziuje, 9. Oktoberi.

1877.

20. Redėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 22, 1—14. Grom. Epėz. 5, 15—21.

Daug Pawadintū, maž Jšrinktujū.

„Arba ar tu paniekini Bagotyštę jo Gėrybės, Kan-
trumo ir Lengvybės? Ar tu ne žinai, Diewo Gė-
rybę tawę ant Prisiwertimo wedanczią? Bet tu pagal
sowo usfikietinuseję ir ne prisitwerczianczęję Szirdi daug-
fini saw patš Kerštą ant Dienos Keršto ir Apreiš-
kimo teištojo Sudo Diewo; kursai koįnam dūs pagal
jo Darbus.“ Rym. 2, 4. 5. 6. — „Nėsa daug yra
Pawadintū, bet maž Jšrinktujū.“ Matt. 22, 14.

Diewo Meile Daugybei prisišulo, ale tik mažas
Dalykėlis šitōs Daugybės peišulytosios Meilės pilnay
dalymais pastoja. Diewo Meile yra n'šmierojamay
didele, kaip ir anš Psalmo Žodis sako: „Pone Diewe,
tawo Malone patent su lyg Dangumi, ir tawo Tiesa
su lyg Debesimis.“ Pf. 36, 6. Pons Diews wislab,
kas gyna, sutwėręs, jis wislab išlaido, wislab saugoį,
wislab kawoj, kaip didziausiajē Bangžuwę, taip ir ma-
ziausiajē Dujelę, kurę musū Akis woš istengia prima-
tyti. Dgi ir Žmogaus Kunas, kaip dywnay tas su-
wertas; fokios dywnay itaišytos musū Akys, kad mes
Szwiešybę ir Swieto Grožybę ir sawo Darbelius pri-
maryti galim, arba musū Aushs, kad mes wisokius
Balsus prigirdim ir istengiam su kius kitu susikalbėti.
Ale jau tik Ištada, kad mes Diewo Meilės Darbus
ant musū Kuno rokūti pradėjē, jut mes tūsius iki Galo
surokūti tik n'istengsim, o norint mes kas-žin kaip
ilgay rokūtumbim.

Ale šitie Meilės Jšrodymay Pono Diewo ant
musū Kuno, tai dar neį iš Tolo n'iera didziausia Dau-
gybe arba giliausia Gilybe šitōs Meilės Bedugnio.
Ant to nors Majumėli pažwilgėti norėdami turim to
atšiminti, ko Gero Wiešpatš mums ant musū Dušids
dareš. Koks tai Meilės Aufštums, kad Aufšcziaushis
mus i sawo Weidę sutwėręs. Išdabofim wisus kitus
Sutwėrimus ant Swieto, o ir didziausius ir dywniau-
sius. Koks didelis Skirtums tarp fokio Gynolio ir

Žmogaus! Norint Žmogaus Protas, Jšmintis, No-
ras, Wale, Szirdis Seidawims, wislab supustyta yra
per Grieką, tay tacziau tiek diemiškojo Abrozo prie
Žmogaus tik dar pasilikę, kad tarp jo bey fito fokio
Sutwėrimo yra toš Skirtums kaip tarp Dangaus bey
žemės. Sztaį, kaip Ponas Diewas mus ir wisą
Žmoniū Giminę mylėjēs.

Ale ir tai dar ne gāna. Diewo Meile dar aufštesne,
dar gilesne! Beje musū wisa Szirdiēs Proce tur ant to
eiti, „kad galētumbim suprasti su wisais Szwentaisis,
kas yra Platumas ir Jlgumas ir Gilybe ir Aufštybe“
šitōs Meilės. Epėz. 3, 18. Bet ta susiglandz wienam
anam Žodyje: „Teipo Diewo mylėjo Swietą, kad sawo
wiengimusiši Sunu dawe, jeib wisi i ji iškintieje ne
prapultu, bet amžingę Gynwatą turētu.“ Jono 3, 16.
Didesniēs Meilės nieks ne gal turėti, kaip Pons Diews
prieš mus turėjēs, o ir dar tur. Kad jis ko geresnio
butu turėjēs, tay jis ir toktai už mus butu daweš.
Jis sawo wienatiji Sunu i pati Smerti daweš, jeib
mes iš Smertiēs išgelbėti pastotumbim. Dgi toktai
nusidawus, kaip jis sawo Tarnus ir Raštus per wisą
Krišczionystę, beje ir per Pagonijas wisur aplinkuy
per Swietą siunczia sawo Meilę Kristuje Jėzuje mums
prisišuldams ir tarydams „Gifste, wislab gatawa!“

Taiipo Pons Diews Žmoniū Milijonū Milijonus
yra wadineš, o ir wis iš wien wadina ant Ragawimo
jo n'šmierojamōs Meilės. O todėl ir iš Tiesōs dideį
daug yra Pawadintū. Ale at kaip maž, kaip dideį
maž yra Jšrinktujū, tai esti tū, kuriems pilnoji Diewo
Meile Kristuje Jėzuje tikray i Dalykus tenka, kurie
šitą Malonę Wiešpatiēs priima. Kiek daug Wan-
gumo ir Lingumo, kiek daug Paniekinimo Diewo Meilės,
kiek daug Sawmylystės, Swietmylystės ir Griekmylystės!
o kiek daug ir n'apsim smodbišfūju Rubu apširėdę po
Wiešpatiēs Akū atširastis. Wiešpatš te susimilsta
Prapūlancziujū! Amen.

Apie Karą.

Nū Karo Wietōs ši Gyfi kaip wyriausius Da-
lykus mes apie Gendrolū Perfeitimus ypaczieį prie

Turkų Waisko pranešti galim. Jus zinote, kad hitas Karas sauczia anapus Jūdųjų Juriū, tai esti ant Uzijės Pusės, o ir hepus Jūdųjų Juriū Gyropės Pusėj Turkijs. Uzijatiskoj Turkijės Pusėj kamandieroj Turkus Muktar Paša, o eyropiskoj Turkijės Pusėj kamandierawo ifišiol i Rytus ant Jūdųjų Juriū linkaj Mehemed Ali Paša, apie kuri mes Jums jau pasafojom, kad jis is musų Žemes, is Magdeburgio Miesto filēs ir jo Giminė ficzion Wardu Detroit (istarf „Detroa“) ēsanti. Toliaus i Wakarus kamandierawo Plewnōs Mieste Osman Paša, o anapus Balkano Kalnyo Suleiman Paša. Dabar Mehemed Ali yra nū sawo Kamandēs šalīn pawadintas, bet i jo Wietą Suleiman Paša istatyras. Ale Suleimano Wietoj kamandieroj dabar prie Szypkēs Daubēs Rējus Paša.

Rodos, kad Turkijės Waldzia su Mehemed Ali ne buwusi pasafinga, kadangi jis Osmanui prie Plewnōs ant Bagalbōs ne parējes. Jau mes Kartą sakēm, kad Mehemed Ali, budams gimēs Wokietis, pries Pawydg ir N'apfantą kitū Turkū Aukštųjų n'lgay ant sawo aukštōsēs Wietōs isfilaitysēs, norint jis heip gana tyrus ējgs. Anapus Jūdųjų Juriū yra Muktar Paša ant sawo Wietōs pasilifēs, o teipjau ir Osmans eyropiskoj Pusėje Plewnōs Festungoje.

Brie Rusū Waisko teipjau yra Persikeitimū nusidawę, ale czion kaip rodos Gendroliei tankiej faitos, o mes ne wis patirti gaunam, kur kofie Persikeitimai nusidawę. Wyriausysis Kamandiers Rusijės Waisko yra Gecorius Aleksanderio Brolis, Grosifirtas Nikolaus. Ale jam kaip jo Bagalbininkis arba Rodininkis yra ne seney Gendrolius Kotseby pridūtas. Ant kitōs Wietōs yra Gendrolius Totleben, kursai pastutiniame Rusū Kare pries Turkus, Francuzus, bey Englanderius Festungg Sebastopol macney apginti ismane, hwieziej ant Kamandierawimo pritrauktas. Tūdu Gendroliu Kotseby bey Totleben yra kaip labay ismintingi wisur pajistami; tacziau jūdu buwo Mazumg i Szali pastumti, kadangi tofia Aukštųjų Karta hime Gzieje ifišiol buwo Rusijoje Wirku gawusi, kuri Wofieczius n'apfenczia.

Toktai be rasant pareit hwieži dwilinka Žinia apie Susimūsimą tarp Rusū bey Turkū anapus Jūdųjų Juriū nusidawusi. Rusū Kamandiers Melikow is Uzijės Pusēs teip pasafoj: „Dienoje antrojo Oktoberio mes twērēm i Gendroliaus Muktar Paša fairini Szonę, kursai ant dwiejū Kalnū, ant „didžiojo Jagni“ ir ant „majōjo Jagni“ labay apšhancawēs buwo. Didijē Jagni mes laimējom. Turkū Waiskus tą apginanczius mes ar isgaisinom ar i Gifangus sugawom. Ale antrasis Kalnas, „majasis Jagni“ radosi teip macney ir briutay apšhancūtas, kad mes tą su Szturmu

iweikti ne galējom. Priegtam dar 13 Batlijonū turkiskiojo Garnizuno is artymosidēs Festungōs Karas parējo musū Neprieteliams ant Bagalbōs. Tūsius mes atgal pawarēm, o musū Waiskas Rakwyne laife ant laimētųjų ir apstatytųjų Wietū didžiojo Jagni. Mes prapulbēm tą Diena daug Žmoniū, butent: 9 Uficierai negywi, 60 suronyti. Prastųjų Žalnierū yra Tufstantis negywi, du Tufstancziū suronyti. Antgiję Dienę, 3. Oktoberi, mus Turkai ant musū Kairēs Szono apniko, ale mes jūs weif šlowingay pergālējom ir atgal pawarēm. Wakare suturestant mes jūs toliaus persikinēti ne galējom. Toj Dienoj mes prapulbēm 3 negyws, 11 suronytus Uficierus. 40 Žalnierū negywi, 250 suronyti. Turkū Iškada baifinga. Szendien 4taji Oktoberi atštrauke musū Dešinēs Szonas nū apstatytųjų Kalnū atgal, kadangi czia wos galima Wandens užsigabenti. Taip Rusai apie hitą Mušū pasafoj.

Bet turkiskasis Gendrolius Muktar pasafoj apie tą pati Mušū teipo: Antgiji Oktoberi austant apniko Rusai musū fairini Szonę. Mušis truko 13 Stundū. Wisi Rusū Apnikimai ant wisēs Lnyjōs yra su daug Prapuldymais atgal atmušti. Daugybe Ginklū, Pramiyanto bey Municijono ipūle i musū Rankas. Rusai paliko daugiaus ne kaip penkis Tufstanczius Negywū ant Mušio Wietōs.

Taip Turkū Gendrolius pasafoj. Kieno Tiesa, tai mes ne galim žinoti. Ale jau ir kad Rusū Pasafojimas Tiesa butu, tay mes turim sakyti: Szitas Karas yra didey kruwinas. Žmones ten wis Tufstanczius žawinasi, o tai tikl ant azijatiskōsēs Pusēs, tai, kas ant eyropiskōsēs Pusēs nusidūda, dar ne rofūjant. Musū wofiskose Seitungose rofūjama, kad Rusai hime Kare jau tiek Žmoniū prapulbę, kad tiems gywiesms ēsant taisieis galētum kofi puštreציę Armēkorę papildyti. Al kad ben Wiešpats biednųjų Žmoniū susimiltu ir tam baifingamjam Kraujo Pralējimui ben weikiej Galę padarytu. Tam Tarpe atmašierūja wis daugiaus ir wis daugiaus Waiskū is Rusijės Widaus ant Karawimo Wietū. Ale tacziau Karalui juk ne maczyj jo Waiskū Daugybe; Wiešpats sutenka Paimējimę kam jis nor.

Meilingas Nusidawimas is Karo Wietōs.

„Kaij Bonas Diemas Žmones teipo myl.“ 5. Moyz. 33, 3. Teip mes su Moyzēšiumi turim sakyti hitą musū Nusidawimēli pasafoti pradēdami. Ale Wiešpaties Meilingumas ne prie wisū ir wisur teip regimay isfireistia, kaip ficzion. Ant Karo Wietōs nužwelgiant kiek czion Lawonū, kiek czion sutruifkintū Sanariū, kiek plustancziū Kraujū, kiek Rlykimo, kiek Dejawimū, kad apie Iffuweizdējimę Mušū Wietū be staitant Szir-

dis dreba ir mes beweiß norētumbim Balsq Diewop pakelti klausdami: Ale Wießpatie, ar tu tam žmones sutwėrei, kad jie teip subiedawoti, sumiesinėti, tiek daug Kančių trivoti ir galiaustey nužuti turėtu? Ale mums Wießpats ant tosiū Dujawimū atsiliepja: „Ką aš darau, tai tu dabar ne žinai, bet tu tai pastuy iš-tirsi.“ Jon. 13, 7.

Apie tūsius Rusū žmones, kurie šio Karo Mu-
šiuje Turkijoje sužeisti ir subėdawoti pastoja, jau ru-
pinaš ir pati Rusū aukštoji Wyriaušybė, wisur Pio-
ceritu itaisydama ir Diefortiū arba Daktarū i tūsius ista-
tydama. Ale tacziau, kur Karas teip skaudzies ir iš-
gastingay eit, kaip jis prašokusiose Medėlese ejęs, tay
itaisyriejie Dioceritai ir istatytiejie Daktarai su sawo
Pagalbininkais ney iš Tolo ne pritenka, bet wisokiū
Diewo bijancziū ir Pong Jėzu mylincziū žmoniu Rus-
sijoje ale ir Wokietijoje yra i Draugystes sustoję ir ar
patys išeję ar Dowanū rinkdami gelbėję, fitū kaip Dia-
fonū, Diafonistiū, Gydytojų ir tujū Pagalbininkū ant
Karo Wietōs išsiusti. Per tujū Pagalbą yra ant
daug Wietū ipaczies ir pietinioj Rusioj Daugybe Pio-
ceritū itaisyta, o iš wieno fitū Dioceritū, Mieste Sa-
rata per kritščioniszkaję Weilę itaisyto, pareit musū
šendieniszkasis Pasakojimas.

I tą Diocerita Saratōs Mieste buwo tarp daug fitū ir
wiens Karščzieis sergās Zalnierius igabentas. Ar jis ir
ironytas buwo, tai ne pasakyta. Tas Karščziūse swaiczio-
dams latwiszkay arba kurbiszkay wis iš wien sake: „aš
Liuteriszkis, aš Liuteriszkis.“ Diafonistos tą Kalbą n'iš-
manydamos nuėjo pas to Diocerito Wyriaušiji, Kunigą
Katterfeld ir jam tai pasake. Tas pats iš Kurbiu
Kampo budams ir todel latwiszkay mokėdams tūjau nu-
mane, kad tas Ligonis Kurbis arba Latwis ešqš, o
kay weif Drugio Krėtimas tam buwo Mazumą per-
ejęs, tay jis prie Ligonio Patalo prižengęs, ji latwis-
zkay ikalbino, jam tarjdamas: „Diewe padek Prieteliau!“
Tas Sweifinims perėjo per Ligonio Szirdi lyg kay
kolia Ugnies Kibirskis. Jis mos ne mos atsitiese nū
sawo Gūlio Mazumeli ir žiurejo i Kunigą su dziaug-
smingomis Akimis nusidwywdams, kay tas teip toli
swetimam Swieto Kampe galėjo su jūmi jo Motynōs
Kalboje kalbėti: Kunigs klause ji toliaus: „Iš fur tu
esi?“ Ant to atsilėpe Ligonis: iš Kurbiu Zemės iš
Dazenpotiszkōs Szalies. „Aš tą pažystu“, sake Kunigs
ir klause Ligonis toliaus: „Ar tu ir Darbiū Kunigą
pažysti?“ „Ak tą aš tą ne pažystu, tą mano mie-
lgji Pong Kunigą. Juk tas manę yra izegnojęs.“
Tame Sufikalbėjime augo Ligonies Dziaugsmas wis
daugiaus. Ale toks didelis buwo jo dziaugsmingasis
Nusidwywjimas pastojęs, kay jam Pons Kunigs su
jūmi kalbqšis, pasifake, kad jis Sunus ano senojo Pono
Kunigo Katterfeld iš Darbiū ešqš. Tay Ligonis

iš Dziaugsmo fur dėtis, nesizinojo ir Walandą powisam
Kalbōs buwo ne tekęs. Galiaustey Kalbą wēl atga-
węs jis istare: „Nejau! nejau! Kay dywnay Pons
Diews žmones musū Kampo per wisą Swietą iš-
barškęs!“ Potam jis dar pasakojo, kay jis koki Sziesq
Kieme Altenburg sawo Namus turėjęs ir iš czion
tankies pas senaji Katterfeld prie šwentosēs We-
czeres ejęs. Dabar jis ten dar turis Tėwq, Pacziq,
Broliū ir Prieteliū, kurie wisi dėl jo pilni Rupesties,
ne žinodami ar jis dar gywōs ešqš ar ne. Pons Ku-
nigs jam pasizadėjo, kad jis jiems nurasnyšęs, ale tūmi
jis sawo Sufikalbėjimq su Ligoniu pabaige, idant jam
tas didysis Szirdies Sujudimas ne pasto u iškadingas.

Kelš Dienas po to Ligonis jau buwo tiek pasi-
gawęs, kad jis kurbiszkū Knygū kay ir Ceitungū, o iš
tū ir žiniōs iš sawo Namū pasifkaityti galėjo. Jo
Stilwjui jau Mazumą geriaus pasifstiprinus tay jis
Pong Kunigą, kurs dabar kasdien felis Kartus prie
jo apsilanke, paklause: ar jis ne Wietoj tos pus-
sal-
dzios wiszinos Crubos galėtu tą walgyti gauti, kas
geriaus prie Szirdies eit, kay antay rugusio Pieno
arba rufšrōs Cruczids, kurius Walgius Kurbiei žmones
ono Kampo labay liubyj. O kay jis hitus jam teip
mielūsius Walgius hitame tolimame ir swetimame Kampe
pietiniōs Rusijs walgyti gawo, tay jam teip didey
ger pastojo, kad jis jau kone mislyjosi tarš Namėj ešqš.
Dar pirm ne kay musū Ligonis pilnay buwo pasi-
gawęs, tay jis turėjo i zalnieriszkaji Dioceritą i Miestą
Akjerman hale jūdujū Juriū atstoti, o hitaipu ir
nū sawo Kunigo, kurs ji teip labay palinsminęs,
širtis. Nū hito sawo Kunigo atsiweifindams jis iš-
wydo to Stuboj didiji Abrozq senojo sawo Pono Ku-
nigo Katterfeld iš Darbiū. Walandą prie to Abrozo
stowėjęs ir i tą Tyloms žurėjęs, tay jis istare: „Ne,
man dabar powisam teip buwo, lyg kay kad mano
senasis Pons Kunigs mano Dušei gyway pro Szali
praėjęs. Ale dabar jis man halin.“

Diocerite Miesto Akjerman musū kurbiszkaji Ligonis
dar Syki aplanke jaunasis Pons Kunigs Katterfelds
iš Saratōs Diocerito. Po to hitas jaunasis Kurbis
wel pilnay pasigawęs wēl gawo i sawo Ulonū Magi-
mentą istoti. Szitas Magiments traufe iš sawo bu-
wosio Sztačijono arba Garnizuno Belgrad i Akjer-
man atgal, ale jo Kelš ejo per Saratą, fur musū
Kurbis Mielasardingystēs Diocerite sirgdams gulėjęs.
Jo jis ne buwo uzmiršęs, o kay weif jis tikt Ma-
zumą nū sawo Kwartierōs atstoti gal, tay jis ir tūjau
nubėg i aną Diocerita ir susijėšto sawo meilingojo Pono
Kunigo Namus. Su dziaugsmingu Weidu jis ji pa-
sweifin, o jo Weidas dar linksmesnis pastoja, kay Ku-
nigs jam Gromatą iš Namū nū jo Pacziōs idūda,
kuri i tą dar Piningū buwo idėjusi.

Eztay, tai tas Nusidawimėlis, kuri aš sawo Prieteliams pasafoti ir teipo Pono Diewo Meilingumą pagirti norėjau. Šey furiam rodytus, kad tas Nusidawims ir tas Wiešpaties Meilingumo Įrodymis tikt menkas esąs, tay tas dar n'šmano, kas tai yra, swetimoj Žemėj Karo Gziese firgdams prastotas jaustis, o su wienu Sykiu meilingą Prieteli ir Aprupintoji iš sawo Tėwiskės ney mislyte ne mislyjes rasti. Mes welytumbim kožnam swetimoje Žemėje Wargstanciam toki Palinksimojimą, jeib ir jis su mumis ištarti galėtu: „Kaip Ponas Diewas Žmones teipo myl!“

Wisotia Žinia.

— Musū garbingasis Princas Friedrich Karl yra praėjusioje Nebėlioje musū Lietuwoj apsilankęs, ir czionay Girėje Jbenhorst didzeiėj Medžioflei Porą Dienū pribuwęs, ale potam wėl atgal i Berlyną parfeliamęs.

— Iš šiauriniės Amėrikės pasafojama, kad tenay Dras teipjau lytingas esąs, kaip ir prie musū. Iš didžiojo Pytaus ten bais dideli Ewanai pasidare, kurie Bumwules Laukus i Plentą supustyje. Rokūjama, kad tokie 30 Tukstancziai Kulū arba Baltū Bumwulės tokiu Budu yra prasipulde. Bet ant kožno Kulio arba Balio rokūjami keturi Centnerai arba keturi Szintai Swarū.

— Tankiej, o ir didey tankiej apie Nazbajstes nusidawusēs patirti gaunam, kurias mes sawo mieliems Prieteliams wos paspėjam papasafoti. Szendien jau wėl Porą Nazbajstęziū wienu Sykiu papasafosim, kurios ficzion Karaliaucziuje hiose Dienose nusidawusios. Wienoj Szinkoj susibare du ficzion wiešincziu Sweczju. Szinkorius išsiunte Waido Bradėtoji laukan. Tas išejes nuistyko antrąji lauke, iki kol jis išejo. Ale jam išejus jis ji su Peiliu apniko ir jam tokiū Ronū padare, kad jis, norint tūjau i Ligonbuti nugabentas, kas=žin bau pasigaus. — Kitoj Wietoj teipjau ficzion Karaliaucziuje susipyko du Gizeliu toj paczioj Stuboj gywenancziu; wiens Spyniniks, antrasis Gimerniniks. Abu pagrebusiu po Peili fits fitam i Kuną dure, kad bjaurey ironytu abu tape i Ligonbuti nugabentu. Ant trecziės Wietės prapūle teipjau ficzion Karaliaucziuje Szinkorystės Gizelis, o iš palikto Rašto numanyrina, kad tas saw patš Galą pasidares. Taygi rodoš, kad hime Gziese ficzion Žmogaus Gywastis ne brangus. Kad dwiem trophyjas susipykti, tay jie tūjau Peilius pagrebja fits fitą nužawinti tykodami.

Ale dar ne gana. Dienoje 27 tojo Septemberio Pietū Laife yra Girioje prie Baznytkiemjo Neyhausen ficzion kofidės pušantrės Wylidės nū Karaliaucziaus atstu pasartas Žmogus atrastas. Lawons buwo jūdu Lypkiu ir Heltkiu aprėdytas. Sopagū bey Sztrumpū jis ne turėjo. Musū Puliceija yra Apsafyma isleidusi, kad kožnas, kurs apie hita Pasartąji kofią Žinią dūti gal, minau prie jōs maldūtus. Taygi matom, musū Gziesai wis bangesni pastoj. Žmones priima daugiaus ir wis daugiaus Žwieriu Noturą. Toktai be rasant Seitungos parneša jau wėl Žinia, kad ficzion Karaliaucziuje Festungōs Grabėj prie Lietuwiniukū Bomo Žones Lawong nekurio Darbininko Žmogaus radę, ale su didey surongta Galwa, o iš to numanoma, kad tas Žmogus uzmuštās esąs. Lokie Pasafojimai mums pareit wis kas Dien. Wiešpats te susimilsta Swieto.

Preke Karaliaucziuje 6. Oktobėri.

Ant Turgaus Jamū mentay pareit. Kwicziei 12 Martius — Pf. iki 12 M. 30 Pf. uš 100 Swarū. Rugiei 8 M. — Pf. iki 8 M. 10 Pf. Miežiei, did., 8 M. — Pf. iki 8 M. 10 Pf. Awijos 6 M. 50 Pf. iki 6 M. 75 Pf. Žirniei, balt., 8 M. 20 Pf. iki 8 M. 40 Pf. Koputes 2 M. 25 Pf. iki 2 M. 50 Pf. nauj. Szėp. Szienis 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Enturs. Sziaudai 3 M. 33 Pf. iki 3 M. 50 Pf. Enturs. Swiestas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 30 Pf. uš Swarū. Kiausiei 75 Pf. iki 80 Pf. Mandelis.

A p s a f y m a i.

Tuleriopū šwiežiū tautiniū Silkiū i 1/2, 1/2, 1/2 Baczfeles prifulo pigiausiej **B. Matutt**, Klaipėdoj.

Pėtrolijōs prifulo pigiausiej

B. Matutt, Klaipėdoj.

Amėrikoniskio Medaus prifulo pigiausiej

B. Matutt, Klaipėdoj.

* Ant prifartinanziojo Zomarko aš prifulau sawo didži *
* Įšpardawimę. **Louis Wolff**, Mėlaufiūse. *

Dibelis Įšpardawimas,

dėl Kupczystės Perfeitimo:

Liampū, Purcelonū, Fajangū, Stiklū ir trumpujū Laworū uš Raštū Prekias ir dar pigiaus prie

Z. W. Schäfer, Tilžėje,
Wofiečziū Ulyczioj Num. 14.

Mudziamujū Bumwuliū ir Wilnū negirdėtay pigiay.